



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2023-1188
Den

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 68 (MOF alm. del) stillet 24. januar 2023 efter ønske fra Carl Valentin (SF).

Spørgsmål nr. 68

”Kan ministeren oplyse, hvad regler der gælder for tømning af pools, vildmarksbade og spabade i danske sommerhusområder?”

Svar

Klorholdigt vand eller vand indeholdende andre desinfektionsmidler må ikke udledes direkte til vandmiljøet i mængder og koncentrationer, som kan medføre en negativ påvirkning.

Hvis vandet fra tømning af pools m.v. fra sommerhuse indeholder forurenende stoffer, fx klor eller andet desinfektionsmiddel på tømningstidspunktet, betragtes det som spildevand og skal derfor bortskaffes i overensstemmelse med spildevandsreglerne. Hvis ejendommen er tilsluttet til kloaknettet skal vand fra pools m.v. som udgangspunkt ledes til kloakken (ikke regnvandsledning) på samme vis som ejendommens øvrige spildevand, for at vandet kan blive rensat på renseanlæg inden udledning.

Hvis sommerhusene ikke er tilsluttet til kloaknettet, anbefales det, at man ikke tilsætter forurenende stoffer i form af klor/desinfektionsmiddel til pools m.v. Uanset om der er anvendt klor/desinfektionsmiddel eller ej fraråder Miljøstyrelsen, at der ledes store mængder vand (mere end 250 liter) fra pools m.v. til et nedsivningsanlæg/bundfældningstank. Større mængder kan medføre, at slammet skylles ud af bundfældningstanken og ud i naturen, eller at det tilstopper nedsivningsanlægget. Hvis der er tilsat klor/desinfektionsmiddel til pools m.v., kan det givetvis udsprede på jorden, fx når poolvandet ikke har været klorret i en periode. Dette forudsætter, at kommunen har forholdt sig til det konkrete forhold og om nødvendigt givet en udspredestilladelse hertil.

Hvis bassin vandet ikke indeholder forurenende stoffer som fx klor eller andet desinfektionsmiddel, er der som udgangspunkt ikke nogen miljømæssige problemer forbundet med at tømme bassinet i haven eller til regnvandsledning. Hvis bassinet tømmes i haven, skal man sikre, at vandet kan sive ned i jorden eller fordampe på egen grund.

Magnus Heunicke

/

Katrine Rafn